EDITAL n.º 037/2020 – SESP-SEED

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO DE
MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) – PROGRAMA

DE COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES DO PARANÁ

RESULTADO DOS EXAMES DE CAPACIDADE FÍSICA
(Referente ao chamamento do Edital 035/2020 SESP SEED)

O presidente do processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com base no
edital  001/2020  SESP/SEED,  passa  a DIVULGAR  O  RESULTADO  EXARADO pela
COMISSÃO DE INSPEÇÃO DE APTIDÃO FÍSICA, conforme o chamamento do Edital 035/2020
SESP SEED, referente ao processo seletivo destinado para selecionar militares estaduais da reserva
remunerada  da  PMPR  voluntários,  para  compor  o  Corpo  de  Militares  Estaduais  Inativos
Voluntários –  Programa de Colégios Cívico-Militares do Paraná  (CMEIV – CC-M), conforme
segue em anexo:

Curitiba, PR, 13 de maio de 2021.

Maj. QOPM Dalton Gean Perovano,
Presidente do Processo Seletivo.

2
2

Assinado por: Maj. Qopm Dalton Gean  Perovano em 13/05/2021 15:11. Inserido ao protocolo 17.637.468-3 por: 3° Sgt. Qpm 1-0 Sydney Vilimavicius em: 13/05/2021
14:16. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 7b14b22c3397fcd79aae61ae0989ddd0.

ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR
COMANDO-GERAL

COMISSÃO DE INSPEÇÃO DE APTIDÃO FÍSICA

Candidatos APTOS

Nº Graduação Nome do candidato RG Corrida de 12' Resultado do TAF

1 2º SGT. REINALDO FERREIRA DE FREITAS 44091380 26 1920 APTO

2 CABO JOAO MARIO ARANTES 32803792 23 2150 APTO

3 SD1C NELSON EZEQUIEL DE SOUZA 38758373 21 1720 APTO

Candidatos Ausentes

Nº Nome do candidato RG Corrida de 12' Resultado do TAF

1 SD1C FRANCISCO JORGE OLIVEIRA TINTI 44020335 - - Ausente

Curitiba, 26 de Abril de 2021

Assinado eletronicamente

Maj. QOPM Francisco Carlos Hrentechen,

Chefe do CEFID

TERMO E00019/2021 – TAF  em  cumprimento  ao Edital nº 035/2020- Processo Seletivo para preenchimento de vagas
para o Corpo de Militares Estaduais Inativos Voluntários (CMEIV) - PROGRAMA DE COLÉGIOS CÍVICO-

MILITARES DO PARANÁ

       Aos vinte e seis dias do mês de abril de dois mil e vinte e um, na Academia Policial Militar do Guatupê, foram submetidos ao Teste de
Aptidão Física, os militares abaixo descritos, obtendo os seguintes resultados:

Apoio de
braços sobre o

solo
(repetições)

Apoio de
braços sobre o

solo
(repetições)

3
3

Assinado por: Maj. Qopm Francisco Carlos Hrentechen em 26/04/2021 10:37. Inserido ao protocolo 17.568.485-9 por: 1º Ten. Qopm Victor Manoel Freiberger Couto em:
26/04/2021 10:33. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: d093f19a3d15dc0a7a7dfeb8c373fcd8.

3
2

Assinado por: Maj. Qopm Dalton Gean  Perovano em 13/05/2021 15:11. Inserido ao protocolo 17.637.468-3 por: 3° Sgt. Qpm 1-0 Sydney Vilimavicius em: 13/05/2021 14:16.
Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 7b14b22c3397fcd79aae61ae0989ddd0.

3a
2

Documento: EDITALn.0372020SESPSEEDRESULTADOEXAMESDECAPACIDADEFISICAREFERENTEEDITAL0352020.pdf.

Assinado por: Maj. Qopm Dalton Gean  Perovano em 13/05/2021 15:11.

Inserido ao protocolo 17.637.468-3 por: 3° Sgt. Qpm 1-0 Sydney Vilimavicius em: 13/05/2021 14:16.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
7b14b22c3397fcd79aae61ae0989ddd0.